



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O(A) **O Ordenador de despesas da Secretaria da Saúde** do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo identificado(a), na qualidade de Ordenador(a) de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é ao **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO E DE CONSUMO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E AFINS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.05.3-PE-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDORES	VALOR GLOBAL
1	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 88.999,89
3	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 86.574,82
4	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 99.176,40
5	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 89.300,00
6	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41.998,53
7	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 116.661,65
8	MAXXI DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29.565,10
9	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 331.397,80
10	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19.999,16
11	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42.299,96
12	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 360.499,94
13	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 344.998,45
14	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 88.849,90
15	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA	R\$ 89.646,43
16	MAXXI DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16.660,92
17	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 34.990,46
<b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.05.3- PERP</b>		<b>R\$ 1.881.619,41</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da **Ata de Registro de Preços** no prazo indicado no instrumento convocatório.

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de janeiro de 2024.

*VALDEAN ALVES NOGUEIRA*  
Valdean Alves Nogueira

Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO



**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.05.3-PERP**

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA MARROM 250ML	UND	J. PROLAB	200	R\$ 2,47	R\$ 494,00
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA MARROM 500ML	UND	J. PROLAB	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
3	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA BRANCA 250ML	UND	J. PROLAB	200	R\$ 2,47	R\$ 494,00
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA BRANCA 500ML	UND	J. PROLAB	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
5	FITA HOSPITALAR AUTOCLAVE 19MMX30M	RL	CIEX	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
6	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO DE AEROSOL ADULTO	UND	FOYOMED	400	R\$ 8,76	R\$ 3.504,00
7	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO DE AEROSOL INFANTIL	UND	FOYOMED	400	R\$ 8,88	R\$ 3.552,00
8	GARROTE LÁTEX N200	MT	SEROPLAST	225	R\$ 1,97	R\$ 443,25
9	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI ALÉRGICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO ATRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE	UND	WILTEX	148	R\$ 0,35	R\$ 51,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUÃN PINHEIRO**  
*DE MÃOS DADAS COM O POVO*

	TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVILÍVEL					
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	UND	GLOBO	222	R\$ 1,05	R\$ 233,10
11	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	UND	GLOBO	222	R\$ 1,05	R\$ 233,10
12	TUBO DE SILICONE Nº 204 , 6X12mm, rolo de 15 metros	RL	SEROPLAST	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
13	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	UND	PROTEC	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
14	Válvula De Pressão Para Oxigênio Com Fluxômetro Medicinal	UND	PROTEC	25	R\$ 172,67	R\$ 4.316,75
15	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA, EMBALADOS EM PACOTE COM 100U	PCT	THEOTO	333	R\$ 5,50	R\$ 1.831,50
16	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2.000ML	UND	TKL	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
17	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO INFANTIL 2.000ML	UND	TKL	37	R\$ 2,76	R\$ 102,12
18	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/PA	UND	SR	222	R\$ 0,50	R\$ 111,00
19	ELETRODO PARA ECG DESC. PACOTE COM 30 UNIDADES	PCT	MAXICOR	4	R\$ 9,12	R\$ 36,48
20	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETRODO, 216MMX30M	ROLO	MACHADO	60	R\$ 22,48	R\$ 1.348,80
21	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	KOLPLAST	19	R\$ 23,61	R\$ 448,59
22	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100	PCT	THEOTO	19	R\$ 9,25	R\$ 175,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	UNIDADES					
23	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	OLIMED	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
24	MÁSCARA KN95	UND	NUTRIEX	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
25	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ANAPOLIS	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00
26	PRO-PÉS DESC. C/ 100 UND	PCT	ANADONA	450	R\$ 13,59	R\$ 6.115,50
27	BOLSA PARA COLOSTOMIA 60MM	UND	VITAGOLD	15	R\$ 11,91	R\$ 178,65
28	COLETOR DE MATERIAL PERFURUO CORTANTE 13 LITROS	UND	DESCARBOX	1200	R\$ 5,75	R\$ 6.900,00
29	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO 50X50CM	UND	POLARFIX	7.400	R\$ 0,50	R\$ 3.700,00
30	TIRA TESTE PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	CX	ONCALL	300	R\$ 53,57	R\$ 16.071,00
31	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA, 40G, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	BELIFE	200	R\$ 20,73	R\$ 4.146,00
32	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO, 0,9x2,0M, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	DEJAMARO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
33	MACACÃO DE SEGURANÇA MODELO KW83, TAMANHO G	UND	SAFETY	25	R\$ 33,54	R\$ 838,50
<b>VALOR TOTAL: DO LOTE 01: R\$ 88.999,89</b>						<b>R\$ 88.999,89</b>

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFILO 500G ROLO	RL	NATHY	1200	R\$ 11,77	R\$ 14.124,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	1.480	R\$ 4,62	R\$ 6.837,60
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	1.184	R\$ 5,95	R\$ 7.044,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 1,80M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	600	R\$ 4,07	R\$ 2.442,00
5	COMPRESSA CIRÚRGICA DE ALGODÃO 45CMX50CM	UND	BIOTEXTIL	120	R\$ 53,01	R\$ 6.361,20
6	GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X50	RL	TEXPHARMA	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
7	GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91	RL	BIOTEXTIL	740	R\$ 16,03	R\$ 11.862,20
8	ESPARADRAPO ROLO 10X4,5	ROLO	MISSNER	2.500	R\$ 6,53	R\$ 16.325,00
9	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	ROLO	CREMER	148	R\$ 4,99	R\$ 738,52
10	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	POLARFIX	25	R\$ 57,91	R\$ 1.447,75
11	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	POLARFIX	25	R\$ 69,83	R\$ 1.745,75
12	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5CM, 9 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	2.000	R\$ 7,09	R\$ 14.180,00
13	MANTA DE ESTELERIZAÇÃO 50X50CM	UND	POLARFIX	8.140	R\$ 0,15	R\$ 1.221,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 86.574,82</b>						<b>R\$ 86.574,82</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	DRENO DE PENROSE Nº 1.0	UND	WALTEX	74	R\$ 0,91	R\$ 67,34
2	DRENO DE PENROSE Nº 2.0	UND	WALTEX	74	R\$ 1,21	R\$ 89,54
3	DRENO DE PENROSE Nº 3.0	UND	WALTEX	74	R\$ 1,56	R\$ 115,44
4	DRENO DE PENROSE Nº 4.0	UND	WALTEX	74	R\$ 2,54	R\$ 187,96
5	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH Nº 14, ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, FILTRO HIDRÓFILO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RELAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UND	HEALCATH	962	R\$ 0,78	R\$ 750,36
6	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH Nº 16, ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, FILTRO HIDRÓFILO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE	UND	HEALCATH	962	R\$ 0,78	R\$ 750,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RELAÇÃO TOTAL DA AGULHA					
7	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH N° 18, ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, FILTRO HIDRÓFILO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RELAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UND	SOLIDOR	962	R\$ 0,77	R\$ 740,74
8	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH N° 20, ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, FILTRO HIDRÓFILO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RELAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UND	SOLIDOR	1.221	R\$ 0,72	R\$ 879,12
9	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH N° 22, ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, FILTRO HIDRÓFILO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RELAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UND	HEALCATH	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
10	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH N° 24, ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, FILTRO HIDRÓFILO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RELAÇÃO TOTAL DA AGULHA	UND	HEALCATH	5.000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
11	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADUTO, ESPECIFICÇÃO: DESCARTÁVEL, USO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER	UND		2.812		



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		BIOBASE		R\$ 1,21	R\$ 3.402,52
12	SCALP Nº 19, ESPECIFICAÇÃO PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	DESCARPACK	3.700	R\$ 0,26	R\$ 962,00
13	SCALP Nº 21, ESPECIFICAÇÃO PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	CIRUTI	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
14	SCALP Nº 23, ESPECIFICAÇÃO PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	DESCARPACK	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
15	SCALP Nº 25, ESPECIFICAÇÃO PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	CIRUTI	2.886	R\$ 0,18	R\$ 519,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

16	SCALP Nº 27, ESPECIFICAÇÃO PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	DESCARPACK	851	R\$ 0,29	R\$ 246,79
17	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 10 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	CIRUTI	118	R\$ 2,79	R\$ 329,22
18	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 12 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	CIRUTI	370	R\$ 1,99	R\$ 736,30
19	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 14 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	CIRUTI	370	R\$ 1,99	R\$ 736,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

20	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 16 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	SOLIDOR	370	R\$ 2,73	R\$ 1.010,10
21	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 18 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	MEDIX	370	R\$ 2,53	R\$ 936,10
22	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 20 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	SOLIDOR	259	R\$ 2,73	R\$ 707,07
23	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 22 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	SOLIDOR	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

24	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº. 24 , ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABICAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	CIRUTI	350	R\$ 3,05	R\$ 1.067,50
25	SONDA FOLLEY Nº 10 3 VIAS	UND	TOP MED	52	R\$ 3,71	R\$ 192,92
26	SONDA FOLLEY Nº 12 3 VIAS	UND	TOP MED	52	R\$ 3,71	R\$ 192,92
27	SONDA FOLLEY Nº 14 3 VIAS	UND	TOP MED	52	R\$ 3,71	R\$ 192,92
28	SONDA FOLLEY Nº 16 3 VIAS	UND	MEDIX	52	R\$ 3,65	R\$ 189,80
29	SONDA FOLLEY Nº 18 3 VIAS	UND	MEDIX	52	R\$ 3,65	R\$ 189,80
30	SONDA FOLLEY Nº 20 3 VIAS	UND	MEDIX	52	R\$ 3,65	R\$ 189,80
31	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 04 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	MEDIX	207	R\$ 0,67	R\$ 138,69
32	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,	UND		207	R\$ 0,57	R\$ 117,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		BIOBASE			
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 08 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,59	R\$ 122,13
34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,63	R\$ 130,41

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

Avenida dos Três Poderes, nº 75 – CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: 88 9 3569-1218



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO					
35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,64	R\$ 132,48
36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,93	R\$ 192,51



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO



37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,64	R\$ 132,48
38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 18 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	MARKMED	207	R\$ 0,86	R\$ 178,02
39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 20 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,	UND		207	R\$ 0,70	R\$ 144,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO



	EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		BIOBASE			
40	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 04 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,67	R\$ 138,69
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,65	R\$ 134,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO					
42	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 08 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	207	R\$ 0,69	R\$ 142,83
43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	370	R\$ 0,71	R\$ 262,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	370	R\$ 0,73	R\$ 270,10
45	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	370	R\$ 0,89	R\$ 329,30
46	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,	UND		370	R\$ 0,91	R\$ 336,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		BIOBASE			
47	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	370	R\$ 0,99	R\$ 366,30
48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, AUTRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	UND	BIOBASE	370	R\$ 1,01	R\$ 373,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO					
49	SONDA URETRAL Nº 04 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,59	R\$ 78,47
50	SONDA URETRAL Nº 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,60	R\$ 79,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
*DE MÃOS DADAS COM O POVO*

51	SONDA URETRAL Nº 08 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,61	R\$ 81,13
52	SONDA URETRAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,63	R\$ 83,79
53	SONDA URETRAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU	UND		133	R\$ 0,64	R\$ 85,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		BIOBASE			
54	SONDA URETRAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,65	R\$ 86,45
55	SONDA URETRAL Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,67	R\$ 89,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	FABRICAÇÃO					
56	SONDA URETRAL Nº 18 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,68	R\$ 90,44
57	SONDA URETRAL Nº 20 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MAÇEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UND	BIOBASE	133	R\$ 0,76	R\$ 101,08
58	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
59	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

Avenida dos Três Poderes, nº 75 – CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: 88 9 3569-1218



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

60	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
61	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
62	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM	UND	MEDIX	40	R\$ 3,49	R\$ 139,60
63	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM	UND	MEDIX	22	R\$ 3,49	R\$ 76,78
64	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5MM	UND	MEDIX	22	R\$ 3,49	R\$ 76,78
65	TUBO ENDOTRAQUEAL INF. 10 A 16, ESPECIFICAÇÃO: ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICINIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	UND	MEDIX	22	R\$ 3,84	R\$ 84,48
66	TUBO ENDOTRAQUEAL ADT. 20 A 34, ESPECIFICAÇÃO: ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICINIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	UND	MEDIX	22	R\$ 3,84	R\$ 84,48
67	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 3,0 MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
68	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 4,0 MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
69	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 5,0 MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
70	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 6,0 MM	UND	MEDIX	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
71	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 7,0 MM	UND	MEDIX	40	R\$ 2,94	R\$ 117,60
72	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 8,0 MM	UND	MEDIX	40	R\$ 2,94	R\$ 117,60
73	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UND	BIOBASE	259	R\$ 0,60	R\$ 155,40
74	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UND	BIOBASE	259	R\$ 0,61	R\$ 157,99
75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	BIOBASE	259	R\$ 0,63	R\$ 163,17
76	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	BIOBASE	259	R\$ 0,64	R\$ 165,76
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	BIOBASE	185	R\$ 0,65	R\$ 120,25
78	CONECTOR MULTVIAS (TRIWEI) ESPECIFICAÇÃO: 2 CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 60CM DE COMPRIMENTO, 2 CLAMP CORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONCTOR LUER SLIP MACHO	UND	GLOMED	9.000	R\$ 0,70	R\$ 6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
79	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	CIRUTI	45.000	R\$ 0,85	R\$ 38.250,00
80	EQUIPO MICROGOTAS	UND	LABOR IMPORT	3.000	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
81	EQUIPO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	DESCARPACK	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
82	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	BIOBASE	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
83	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UND	BIOBASE	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
84	KIT ACESSO CENTRAL VENOSO Nº 7	KIT	BIOMEDICAL	100	R\$ 58,30	R\$ 5.830,00
85	KIT MASCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO	UND	DESCARPACK	10	R\$ 5,84	R\$ 58,40
86	KIT MASCARA VENTURI	UNS	HAOXI	10	R\$ 17,64	R\$ 176,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 99.176,40</b>						<b>R\$ 99.176,40</b>

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	SR	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
2	AGULHA DESC. 20X5,5	UND	SR	6.000	R\$ 0,04	R\$ 240,00
3	AGULHA DESC 25X0,7	UND	SR	40.000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
4	AGULHA DESC 25X0,8	UND	SR	40.000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
5	AGULHA DESC. 40X12	UND	SR	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
6	SERINGA DESC 01 ML C/AGULHA 13X4,5 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 1ML, ESTÉRIL, ATÓXICA	UND	SR	30.000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
7	SERINGA DESC 03 ML C/AGULHA 25X0,7 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 3ML, ESTÉRIL, ATÓXICA	UND	SR	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
8	SERINGA DESC 05 ML C/AGULHA 25X0,7	UND	SR	50.000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
 DE MÃOS DADAS COM O POVO

	ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 5ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA					
9	SERINGA DESC 10 ML C/AGULHA 25X0,7 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 10ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA	UND	SR	36.000	R\$ 0,29	R\$ 10.440,00
10	SERINGA DESC 20 ML C/AGULHA 25X0,7 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 10ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA	UND	SR	40.000	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
11	SERINGA DESC 03 ML ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 3ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA, SEM AGULHA.	UND	SR	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
12	SERINGA DESC 05 ML ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 5ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA, SEM AGULHA.	UND	SR	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
13	SERINGA DESC 10 ML ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 10ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA, SEM AGULHA.	UND	SR	22.000	R\$ 0,26	R\$ 5.720,00
14	SERINGA DESC 20 ML ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL DE 10ML, ESTÉRIL, ATÓXICA APIROGÊNICA, SEM AGULHA.	UND	SR	40.000	R\$ 0,33	R\$ 13.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 89.300,00</b>						<b>R\$ 89.300,00</b>

<b>LOTE 06</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDA DE	VALOR UNITÁRI O TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	FIO DE ALGODAO Nº 0 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 31,98	R\$ 639,60	
2	FIO DE ALGODAO Nº 1 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 31,98	R\$ 639,60	
3	FIO DE ALGODAO Nº 2 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
4	FIO DE ALGODAO Nº 3 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
5	FIO DE ALGODAO Nº 4 C/ AGULHA CX C/ 24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	
6	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0	CX	TECHNOFIO	15	R\$ 70,01	R\$	



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	C/AGULHA C/24					1.050,15
7	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	37	R\$ 70,01	R\$ 2.590,37
8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	37	R\$ 70,01	R\$ 2.590,37
9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	17	R\$ 15,00	R\$ 255,00
10	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	17	R\$ 92,00	R\$ 1.564,00
11	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	37	R\$ 93,00	R\$ 3.441,00
12	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	37	R\$ 95,00	R\$ 3.515,00
13	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA C/24	CX	TECHNOFIO	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00
14	FIO DE SUTURA NYLON 0-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO	82	R\$ 5,00	R\$ 410,00
15	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO	82	R\$ 32,60	R\$ 2.673,20
16	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO	148	R\$ 32,60	R\$ 4.824,80
17	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO	148	R\$ 41,57	R\$ 6.152,36
18	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO	148	R\$ 41,57	R\$ 6.152,36
19	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO	148	R\$ 32,64	R\$ 4.830,72
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 41.998,53</b>						<b>R\$ 41.998,53</b>

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE 2%, 1.000ML.	UND	PROC9	207	R\$ 22,04	R\$ 4.562,28
2	ÁGUA OXIGENADA 1.000ML	UND	RIOQUIMICA	1.628	R\$ 6,24	R\$ 10.158,72
3	ALCOOL 70% ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO	UND	ITAJÁ	2.812	R\$ 5,47	R\$ 15.381,64
4	ALCOOL ABSOLUTO 98,3% 1000ML	UND	ITAJÁ	1.628	R\$ 8,07	R\$ 13.137,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

5	ALCOOL EM GEL 70% 500ML ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO EM GE 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44° INPM(EM PESO), INDICADO COMO ANTICÉPTICO DE MÃOS	UND	FORTSAN	1.184	R\$ 4,81	R\$ 5.695,04
6	CLOREXIDINA 2% 1000ML	UND	RIOQUIMICA	118	R\$ 15,70	R\$ 1.852,60
7	ÉTER 35% ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO PARA EXTERNO, FRASCO COM 500ML	UND	VIC PHARMA	333	R\$ 26,15	R\$ 8.707,95
8	FORMOL 10% 1000ML	UND	PROC9	29	R\$ 9,79	R\$ 283,91
9	GEL PARA ULTRASSOM ESPECIFICAÇÃO: GEL 2KG, INCOLOR E INODORO, UTILIZADO COMO MEIODE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASÔNICA, DE ACÓGRAFOS E DOPPLES, NÃO GORDUROSO, O QUE FAVORECE A LIMPEZA DOS TRANSDUTORES E DA PELE, PROPORCIONANDO, AINDA ENTRE UM E OUTRO UMA PELICULA SUAVE E ESLIZANTE	UND	FORTSAN	35	R\$ 12,69	R\$ 444,15
10	LUGOL 2% 1000ML	LT	PROC9	110	R\$ 68,29	R\$ 7.511,90
11	PVPI TOPICO 1.000ML	LT	RIOQUIMICA	500	R\$ 38,88	R\$ 19.440,00
12	PVPI DEGERMANTE 1.000ML	LT	RIOQUIMICA	500	R\$ 45,26	R\$ 22.630,00
13	ÁLCOOL IDODADO 1.000ML	LT	RIOQUIMICA	300	R\$ 13,91	R\$ 4.173,00
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO, FRASCO COM 1000ML	LT	RIOQUIMICA	150	R\$ 9,03	R\$ 1.354,50
15	CARVÃO ATIVO EM PÓ P.A, FRASCO COM 500G	FRC	DINÂMICA	6	R\$ 25,20	R\$ 151,20
16	VASELINA LÍQUIDA 100%, FRASCO COM 1000ML	FRC	RIOQUIMICA	40	R\$ 29,42	R\$ 1.176,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 116.661,65</b>						<b>R\$ 116.661,65</b>

LOTE 08							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDAD E	MARCA	QUANTID ADE	VALOR UNITÁ RIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº INOXIDAVEL, EMBALAGEM FECHADO, DESCARTÁVEL, C/100 UND.	15 EM AÇO INDIVIDUAL ESTÉRIL CX	CX	MEDIX	60	R\$ 40,01	R\$ 2.400,60
2	LAMINA DE BISTURI Nº INOXIDAVEL, EMBALAGEM DUAL DEscARTAvEL. ESTÉRIL	21 EM AÇO INDMFECHADO, CX C/100	CX	MEDIX	40	R\$ 40,01	R\$ 1.600,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	UND.						
3	LAMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO. DESCARTÁVEL, ESTERIL CX C/100 UND	CX	MEDIX	40	R\$ 40,01	R\$ 1.600,40	
4	LAMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO. DESCARTÁVEL, ESTERIL CX C/100 UND	CX	MEDIX	100	R\$ 40,01	R\$ 4.001,00	
5	LÂMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	1.406	R\$ 6,84	R\$ 9.617,04	
6	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G	UND	KOLPLAST	2600	R\$ 1,52	R\$ 3.952,00	
7	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO M	UND	KOLPLAST	2600	R\$ 1,26	R\$ 3.276,00	
8	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO P	UND	KOLPLAST	2600	R\$ 1,18	R\$ 3.068,00	
9	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PÁCOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	KOLPLAST	26	R\$ 1,91	R\$ 49,66	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 29.565,10</b>						<b>RS</b>	<b>29.565,10</b>

**LOTE 09**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AGUA DESTILADA 10ML	AMP	FARMACE	45.000	R\$ 0,43	R\$ 19.350,00
2	AGUA DESTILADA 500ML	TB	FARMACE	2.000	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00
3	AGUA DESTILADA 1000ML	TB	FARMACE	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
4	GLICOSE 25%	AMP	FARMACE	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
5	GLICOSE 50%	AMP	FARMACE	3.000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
6	GLUCONATO DE CALCIO 10%	AMP	ISOFARMA	800	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00
7	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	TB	FRESENIUS	25.000	R\$ 1,44	R\$ 36.000,00
8	SORO FISIOLÓGICO 250ML	TB	FRESENIUS	6.000	R\$ 2,99	R\$ 17.940,00
9	SORO FISIOLÓGICO 500ML	TB	FRESENIUS	12.000	R\$ 4,72	R\$ 56.640,00
10	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	TB	FRESENIUS	10.000	R\$ 5,55	R\$ 55.500,00
11	SORO GLICOSADO 5% 500ML	TB	FRESENIUS	10.000	R\$ 5,06	R\$ 50.600,00
12	SORO RINGER C/LACTADO 500ML	TB	FRESENIUS	10.000	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
13	SORO RINGER C/LACTADO 1000ML	TB	FRESENIUS	2.000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
14	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	UND	FARMACE	500	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

15	CLORETO DE SÓDIO 10%, AMPOLA COM 10 ML	AMP	FARMACE	360	R\$ 0,38	R\$ 136,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 331.397,80</b>						<b>R\$ 331.397,80</b>

**LOTE 10**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FUROSEMIDA 40 MG	COMP	PRATI	4.440	R\$ 0,10	R\$ 444,00
2	LORATADINA 10 MG	COMP	E MS	4.440	R\$ 0,15	R\$ 666,00
3	ISORDIL 5 MG SUBLINGUAL	COMP	E MS	592	R\$ 0,43	R\$ 254,56
4	PROPANOLOL 40MG	COMP	OSORIO DE MORAIS	2.590	R\$ 0,09	R\$ 233,10
5	DIMETICONA 40MG	COMP	E MS	3.552	R\$ 0,29	R\$ 1.030,08
6	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMP	NATULAB	1.776	R\$ 0,18	R\$ 319,68
7	CINARIZINA 25MG	COMP	NEOQUIMICA	1.332	R\$ 0,42	R\$ 559,44
8	CINARIZINA 75MG	COMP	NEOQUIMICA	2.664	R\$ 0,47	R\$ 1.252,08
9	DACTIL OB DE PIPERIDOLATO 100 MG HESPERIDINA COMPLEXO 50 MG ÁCIDO ASCÓRBICO	COMP	SAFONI	444	R\$ 0,48	R\$ 213,12
10	PERMAGANTAO DE POTÁSSIO 100 MG	COMP	ADV	296	R\$ 0,33	R\$ 97,68
11	IBUPROFENO 600MG	COMP	PRATI	6.364	R\$ 0,33	R\$ 2.100,12
12	ALBENDAZOL 40MG. COMPRIMIDO	COMP	PRATI	1.200	R\$ 0,60	R\$ 720,00
13	AMOXILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO, 500MG+120MG	COMP	NEOQUIMICA	1.200	R\$ 2,97	R\$ 3.564,00
14	AMITRIPILINA 25MG	COMP	E MS	1.200	R\$ 0,15	R\$ 180,00
15	CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO	COMP	UNIAO QUIMICA	720	R\$ 0,30	R\$ 216,00
16	CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO	COMP	E MS	1.800	R\$ 1,07	R\$ 1.926,00
17	ENALAPRIL 20MG, COMPRIMIDO	COMP	HIPOLABOR	1.800	R\$ 0,13	R\$ 234,00
18	ESPIRONOLACTONA 25MG, COMPRIMIDO	COMP	E MS	1.800	R\$ 0,33	R\$ 594,00
19	FENOBARBITAL 100MG, COMPRIMIDO	COMP	UNIAO QUIMICA	720	R\$ 0,20	R\$ 144,00
20	FLUCONAZOL 150mg, COMPRIMIDO	COMP	MEDQUIMICA	360	R\$ 1,48	R\$ 532,80
21	GLICAZIDA 30MG, COMPRIMIDO	COMP	E MS	2.400	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00
22	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO	COMP	CIMED	3.600	R\$ 0,06	R\$ 216,00
23	IVERMECTINA 6MG. COMPRIMIDO	COMP	E MS	150	R\$ 1,23	R\$ 184,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
*DE MÃOS DADAS COM O POVO*

24	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO	COMP	PRATI	3.600	R\$ 0,17	R\$ 612,00
25	METFORMINA 500MG, COMPRIIDO	COMP	PRATI	3.600	R\$ 0,17	R\$ 612,00
26	METILDOPA 250MG, COMPRIMIDO	COMP	E MS	1.800	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00
27	PROMETAZINA 25MG, COMPRIMIDO	COMP	HIPOLABOR	1.200	R\$ 0,32	R\$ 384,00
28	SULFATO FERROSO 40MG, COMPRIMIDO	COMP	NATULAB	800	R\$ 0,20	R\$ 160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 19.999,16</b>						<b>R\$ 19.999,16</b>

<b>LOTE 11</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BUSCOPAN GOTAS, 0,33mg/gota	FR	HIPOLABOR	252	R\$ 9,24	R\$ 2.328,48
2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS. ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN.	FR	NATULAB	518	R\$ 6,64	R\$ 3.439,52
3	IBUPROFENO 20MG/ML GOTAS	FR	NATULAB	266	R\$ 5,77	R\$ 1.534,82
4	DICLOFENACO POTASSICO RESINATO 15 MG/ML GOTAS	FR	E MS	466	R\$ 6,14	R\$ 2.861,24
5	FOSFATO DE SÓDIO DE PREDINISOLONA 3 MG/ML 60ML.	FR	PRATI	360	R\$ 6,09	R\$ 2.192,40
6	DEXAMETASONA SUSPENSÃO, 0,1mg/ml, franco com 100ML	FR	FARMACE	503	R\$ 6,72	R\$ 3.380,16
7	METRONIDAZOL SUSPENSÃO, 250mg/5ml	FR	E MS	252	R\$ 9,13	R\$ 2.300,76
8	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS	FR	E MS	644	R\$ 6,13	R\$ 3.947,72
9	AMBROXOL 15MG/ML SUSPENSÃO INFANTIL	FR	NATULAB	289	R\$ 7,69	R\$ 2.222,41
10	AMBROXOL 30 MG/ML SUSPENSÃO ADULTO	FR	CIMED	377	R\$ 10,15	R\$ 3.826,55
11	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FR. 20ML (ATROVENT) GOTAS	FR	PRATI	600	R\$ 1,64	R\$ 984,00
12	ÓLEO MINERAL 100ML	FR	IMEC	252	R\$ 4,50	R\$ 1.134,00
13	METOCLOPRAMIDA GOTAS, 4mg/ML	FR	BELFAR	718	R\$ 2,30	R\$ 1.651,40
14	ACEBROFILINA SUSPENSÃO 5MG/5ML	FR	E MS	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
15	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO-DOSE, AEROSOL TUBO COM 200 DOSES	FR	TEUTO	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
16	ALBENDAZOL 400MG. Suspensão	fr	PRATI	120	R\$ 3,74	R\$ 448,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

17	AMOXILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO, 500MG/ML+120MG/ML	FR	E MS	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
18	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	FR	PRATI	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
19	FENOBARBITAL 40MG/ML	FR	UNIAO QUIMICA	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70
20	NISTATINA 1000000ui/ml, frasco com 50ml	FR	PRATI	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 42.299,96</b>						<b>R\$ 42.299,96</b>

<b>LOTE 12</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, pote com 400G	PT	PRATI	60	R\$ 34,90	R\$ 2.094,00
2	KOLLAGENASE POMADA, 0,6U/g, bisnaga com 30 G	BIS	ABBOTT	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
3	MASSAGELOL POMADA 30G	BIS	NEO QUIMICA	185	R\$ 9,70	R\$ 1.794,50
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN	AMP	FARMACE	10.000	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
5	BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES	AMP	FARMACE	5.920	R\$ 1,35	R\$ 7.992,00
6	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ	AMP	FARMACE	10.000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
7	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	AMP	FARMACE	24.000	R\$ 2,25	R\$ 54.000,00
8	CETOPROFENO INTRAMUSCULAR 100 MG/ML	AMP	UNIAO QUIMICA	10.000	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
9	CETOPROFENO INTRAMUSCULAR 50MG, INJ	AMP	HIPOLABOR	10.656	R\$ 1,99	R\$ 21.205,44
10	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	AMP	FARMACE	26.640	R\$ 0,90	R\$ 23.976,00
11	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ	AMP	FARMACE	24.420	R\$ 1,72	R\$ 42.002,40
12	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (DIPROSPAN)	AMP	NEO QUIMICA	259	R\$ 19,90	R\$ 5.154,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

	ESPECIFICAÇÃO; 5MG/ML					
13	FOSTAIR 200/12MCG (DIPROPIONATO DE BECLOMETASON A FUMARATO DE FORMOTEROL)AE ROSOL TUBO DE INALAÇÃO	UND	CHIESI	10	R\$ 81,34	R\$ 813,40
14	BROMETO DE FENOTEROL (BEROTEC)	AMP	BOEHRINGER	755	R\$ 2,00	R\$ 1.510,00
15	HIDROCORTISON A 100MG INJ	AMP	FRESENIUS	6.000	R\$ 4,32	R\$ 25.920,00
16	HIDROCORTISON A 500MG INJ	AMP	FRESENIUS	6.290	R\$ 6,39	R\$ 40.193,10
17	LIDOCAÍNA 2 % SEM VASO FRASCO C/ 20ML	FR/AMP	HYPOFARMA	1200	R\$ 10,96	R\$ 13.152,00
18	LIDOCAÍNA (EPINEFRINA) COM VASO FRASCO COM 20 ML	FR/AMP	HYPOFARMA	240	R\$ 11,54	R\$ 2.769,60
19	SULFATO DE AMICACINA, 500MG, INJ	AMP	FRESENIUS	600	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00
20	AMPICILINA SÓDICA = SULBACTAM SÓDICO, 1G+ 0,5G	AMP	FRESENIUS	600	R\$ 15,95	R\$ 9.570,00
21	CLORETO DE SUXAMETÔNICO 100MG	AMP	BLAU	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
22	3 mg/ml (dimenidrinato) + 5 mg/ml (cloridrato de piridoxina) + 100 mg/ml (glicose) + 100 mg/ml (frutose).	AMP	TAKEDA	600	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00
23	DOBUTAMINA 250MG, AMPOLA COM 20ML	AMP	TEUTO	100	R\$ 9,38	R\$ 938,00
24	ETOMIDATO 2MG/ML, AMPOLA COM 10ML	AMP	CRISTALIA	60	R\$ 14,59	R\$ 875,40
25	TIAMINA (VITAMINA B1), 100MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	MERCK	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

DE MÃOS DADAS COM O POVO

26	OMEPRAZOL INJETÁVEL, 40MG	AMP	BLAU	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 360.499,94</b>						<b>R\$ 360.499,94</b>

<b>LOTE 13</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AMPICILINA 1G INJ	AMP	TEUTO	2.500	R\$ 4,69	R\$ 11.725,00
2	AMPICILINA 500MG	AMP	BLAU	2.500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
3	PENICILINA 1.200.000UI INJ	AMP	TEUTO	3.000	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
4	PENICILINA 600.000 UI INJ	AMP	TEUTO	2500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
5	PENICILINA 400.000 UI INJ	AMP	TEUTO	1200	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
6	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 U.I. INJETAVEL	AMP	TEUTO	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50
7	CEFALOTINA 1G INJ	AMP	ABL	6.000	R\$ 3,55	R\$ 21.300,00
8	CEFTRIAXONA 1G 1G I.V 100MG	AMP	FRESENIUS	10.000	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00
9	CEFTRIAXONA 1G 1G I.M 100MG	AMP	FRESENIUS	1.200	R\$ 3,65	R\$ 4.380,00
10	CEFAZOLINA 1G INJ	AMP	ABL	1.000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
11	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML	AMP	HIPOLABOR	6.000	R\$ 4,13	R\$ 24.780,00
12	GENTAMICINA 40MG/ML	AMP	FRESENIUS	6.512	R\$ 0,99	R\$ 6.446,88
13	OXACILINA 500MG/ML INJ	AMP	FRESENIUS	10.000	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
14	OXITOCINA 5UI/ML	AMP	BLAU	1.000	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00
15	AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSPENSÃO	FR	CIMED	444	R\$ 1,97	R\$ 874,68
16	AMOXICILINA CÁPSULA 500 MG	CAPS	PRATI	3.600	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00
17	AZITROMICINA 500 MG COMP	COMP	EUROFARMA	6.000	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
18	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	FR	E M S	444	R\$ 8,25	R\$ 3.663,00
19	RIFOCINA SPRAY	FR	SAFONI	180	R\$ 12,46	R\$ 2.242,80
20	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	EUROFARMA	296	R\$ 13,10	R\$ 3.877,60
21	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	AMP	FARMACE	2.131	R\$ 4,12	R\$ 8.779,72
22	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1.421	R\$ 2,25	R\$ 3.197,25
23	ATROPINA 0,5% INJETÁVEL	AMP	FARMACE	1.036	R\$ 1,95	R\$ 2.020,20
24	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1MG/ML.	AMP	HIPOLABOR	3.000	R\$ 3,65	R\$ 10.950,00
25	ENOXAPARINA 20MG SERINGA PRÉ-ENCHIDA UNIDADE	UND	EUROFARMA	400	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00
26	ENOXAPARINA 40MG SERINGA	UND	EUROFARMA	600	R\$ 18,65	R\$ 11.190,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

Avenida dos Três Poderes, nº 75 – CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: 88 9 3569-1218



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
 DE MÃOS DADAS COM O POVO

	PRÉ-ENCHIDA UNIDADE					
27	ENOXAPARINA 60MG SERINGA PRÉ-ENCHIDA UNIDADE	UND	EUROFARMA	500	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00
28	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG/ML	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
29	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG (TRANSAMIM) INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	2.500	R\$ 4,72	R\$ 11.800,00
30	ETILEFRINA (EFORTIL) 10MG/ML.	AMP	UNIAO QUIMICA	1.406	R\$ 2,50	R\$ 3.515,00
31	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ	AMP	TEUTO	6.000	R\$ 1,49	R\$ 8.940,00
32	METRONIDAZOL 0,5% INJ 100ML	AMP	FARMACE	1200	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00
33	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ 1ML.	AMP	CRISTALIA	3.000	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
34	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	AMP	UNIAO QUIMICA	999	R\$ 2,38	R\$ 2.377,62
35	ADENOSINA 03MG/ML IV AMPOLA COM 2ML	AMP	HIPOLABOR	185	R\$ 9,32	R\$ 1.724,20
36	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G	AMP	BIOCHIMICO	600	R\$ 10,92	R\$ 6.552,00
37	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM, 4G+0,5G	AMP	FRESENIUS	800	R\$ 14,20	R\$ 11.360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 344.998,45</b>						<b>R\$ 344.998,45</b>

**LOTE 14**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CIMETIDINA 150MG INJ	AMP	TEUTO	6.290	R\$ 1,67	R\$ 10.504,30
2	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AMP	FARMACE	10.360	R\$ 0,82	R\$ 8.495,20
3	VITAMINA C 500MG/ML	AMP	FARMACE	11.100	R\$ 1,65	R\$ 18.315,00
4	BROMOPRIDA 10MG/2ML	AMP	PRESENIUS	5.180	R\$ 2,25	R\$ 11.655,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL	AMP	FARMACE	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
6	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	AMP	UNIAO QUIMICA	1.200	R\$ 1,46	R\$ 1.752,00
7	CLORETO POTASSIO 10%	AMP	ISOFARMA	1.200	R\$ 0,51	R\$ 612,00
8	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ	AMP	ISOFARMA	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00
9	BETAMETASONA, DIPROPIONATO = FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, 5mg/ml = 2mg/ml, INJ	AMP	EUROFARMA	200	R\$ 3,46	R\$ 692,00
10	PIRACETAM 200MG/ML (NOOTROPIL)	AMP	SAFONI	2.220	R\$ 1,79	R\$ 3.973,80
11	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA	10.000	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

12	VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	4.000	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00
13	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	2.500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
14	IMONOGLOBULINA HUMANA ANT - HRO 300 MG	AMP	CSL BOERING	30	R\$ 95,92	R\$ 2.877,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14: R\$ 88.849,90</b>						<b>R\$ 88.849,90</b>

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP. (200MG/5ML+40MG/5ML)	FR	NEO QUIMICA	180	R\$ 4,95	R\$ 891,00
2	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG + 80MG)	COMP	PRATI	6.000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
3	OMEPRAZOL 20 MG	COMP	TEUTO	6.000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
4	ISORDIL 10 MG	COMP	E M S	1.066	R\$ 0,15	R\$ 159,90
5	DRAMIM B6	COMP	TAKEDA	1.776	R\$ 0,23	R\$ 408,48
6	LORATADINA SUSP, 1MG/ML	FR	PRATI	480	R\$ 5,77	R\$ 2.769,60
7	FLORATIL CÁPSULA	CAPS	FQM	3.700	R\$ 1,25	R\$ 4.625,00
8	FLORATIL EM PÓ	ENV	FQM	1.776	R\$ 2,92	R\$ 5.185,92
9	NALOXONA INJ	AMP	CRISTALIA	178	R\$ 12,10	R\$ 2.153,80
10	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 2MG/ML	AMP	HIPOLABOR	3.000	R\$ 2,52	R\$ 7.560,00
11	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML AMPOLA COM 5 ML	AMP	CRISTALIA	500	R\$ 15,42	R\$ 7.710,00
12	VANCOMICINA 500MG INJ	AMP	FRESENIUS	1500	R\$ 4,55	R\$ 6.825,00
13	DIPÍRONA 500 MG COMPRIMIDO	UND	PRATI	8.000	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
14	DIPIRONA GOTAS	FR	FARMACE	480	R\$ 2,22	R\$ 1.065,60
15	HIPOGLÓS POMADA 30 G	BIS	E M S	60	R\$ 6,21	R\$ 372,60
16	FIBRASE POMADA 30 G	BIS	PFIZER	44	R\$ 9,67	R\$ 425,48
17	PARAQUEIMOL POMADA 30 G	BIS	ACHÉ	74	R\$ 6,39	R\$ 472,86
18	LIDOCAÍNA GELÉIA 30G	BIS	CRISTALIA	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
19	ARGIROL COLÍRIO	FR	ALLERGAN	15	R\$ 14,73	R\$ 220,95
20	GENTAMICINA 20MG INJ	AMP	FRESENIUS	1.776	R\$ 1,25	R\$ 2.220,00
21	GENTAMICINA 80MG INJ	AMP	FRESENIUS	5.328	R\$ 1,25	R\$ 6.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

22	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	UND	CIMED	3.600	R\$ 0,72	R\$ 2.592,00
23	CIPROFLOXACINO 2MG/ML BOLSA COM 100ML	AMP	FRESENIUS	720	R\$ 19,90	R\$ 14.328,00
24	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA COM 100ML	AMP	ISOFARMA	240	R\$ 14,90	R\$ 3.576,00
25	FENTANIL 50MG/ML, AMPOLA COM 5 ML	AMP	CRISTALIA	350	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
26	NORADRENALINA INJ	AMP	FRESENIUS	600	R\$ 2,68	R\$ 1.608,00
27	DICLOFENACO GEL 30G	BIS	TEUTO	622	R\$ 3,67	R\$ 2.282,74
28	NEOMICINA POMADA	BIS	MEDLEY	1.421	R\$ 1,99	R\$ 2.827,79
29	DEXAMETASONA CREME	BIS	E M S	296	R\$ 2,29	R\$ 677,84
30	GEL DE MASSAGEM GELADO POTE C/ 250G	PT	DAUF	71	R\$ 5,15	R\$ 365,65
31	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMP	MEDLEY	12.432	R\$ 0,05	R\$ 621,60
32	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP	PRATI	3.600	R\$ 0,20	R\$ 720,00
33	PARACETAMOS GOTAS	FR	PRATI	420	R\$ 1,97	R\$ 827,40
34	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	COMP	NEOQUIMICA	3.552	R\$ 0,43	R\$ 1.527,36
35	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	COMP	NEOQUIMICA	3.552	R\$ 0,18	R\$ 639,36
36	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG/ML SUP. INALATÓRIA FLACONETE C/ 2ML	UND	CHIESI	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15: R\$ 89.646,43</b>						<b>R\$ 89.646,43</b>

**LOTE 16**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CLOPROMAZINA 5MG/ML INJ	AMP	CRISTÁLIA	1.036	R\$ 3,51	R\$ 3.636,36
2	SULFATO DE MORFINA 10 MG	COMP	CRISTÁLIA	2.427	R\$ 1,13	R\$ 2.742,51
3	FENITOINA 5% INJ	AMP	HIPOLABOR	1.036	R\$ 3,00	R\$ 3.108,00
4	CLORIDRATO DE TETRACAINA + FENILEFRINA, 10mg/ml + 1mg/ml, frasco com 10ml	FR	ALLERGAN	51	R\$ 13,91	R\$ 709,41
5	MIDAZOLAM 5MG/ML INJ	AMP	HIPOLABOR	1.924	R\$ 3,36	R\$ 6.464,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16: R\$ 16.660,92</b>						<b>R\$ 16.660,92</b>

**LOTE 17**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÉDIO
------	-----------	---------	--	------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

			MARCA		TOTAL	TOTAL
1	REANIMADOR PULMONAR INFANTIL, AMBU	UND	MIKATOS	6	R\$ 197,93	R\$ 1.187,58
2	REANIMADOR PULMONAR ADULTO, AMBU	UND	MIKATOS	6	R\$ 208,35	R\$ 1.250,10
3	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL	UND	PREMIUM	15	R\$ 80,86	R\$ 1.212,90
4	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO	UND	PREMIUM	150	R\$ 80,86	R\$ 12.129,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE OBESO	UND	PREMIUM	15	R\$ 112,68	R\$ 1.690,20
6	ESTETOSCÓPIO	UND	PREMIUM	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
7	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL ADULTO E INFANTIL	UND	MEDICATE	30	R\$ 71,25	R\$ 2.137,50
8	FILTRO RESERVATÓRIO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA INFANTIL	UND	MEDIX	2	R\$ 11,68	R\$ 23,36
9	FILTRO RESERVATÓRIO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO	UND	MEDIX	2	R\$ 10,01	R\$ 20,02
10	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO AUTOCLÁVEL INFANTIL	UND	HAOXI	2	R\$ 45,96	R\$ 91,92
11	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO AUTOCLÁVEL ADULTO	UND	HAOXI	6	R\$ 53,64	R\$ 321,84
12	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO AUTOCLÁVEL NEONATAL	UND	HAOXI	1	R\$ 43,34	R\$ 43,34
13	MEDIDOR DE GLICOSE, GLISOSÍMETRO	UND	GTECH	30	R\$ 61,76	R\$ 1.852,80
14	OTOSCÓPIO	UND	MD	10	R\$ 567,19	R\$ 5.671,90
15	OXÍMETRO DE PULSO	UND	GTECH	20	R\$ 106,10	R\$ 2.122,00
16	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	GTECH	300	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17: R\$ 34.990,46</b>						<b>R\$ 34.990,46</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 1.881.619,41

R\$  
1.881.619,41

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de janeiro de 2024.

*VALDEAN ALVES NOGUEIRA*  
Valdean Alves Nogueira

Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**  
DE MÃOS DADAS COM O POVO



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.05.3-PERP** foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de janeiro de 2024.

*Valdean Alves Nogueira*  
**Valdean Alves Nogueira**

**Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde**